1

ПРОТОКОЛ № 10

заседания Совета

Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей»

Дата проведения   – 06 апреля 2023 г.

Время проведения – 1100

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Общее количество членов Совета – 9

Присутствуют: 6

Председатель Совета СРО:  Филатов Л.В.

Члены Совета СРО: Беленкова Н.В., Концедалов В.В., Лорткипанидзе Р.А.,

Пархоменко А.В., Рышков В.Н.

Количество голосов – 6.

В соответствии с п.10.1 Положения о Совете Ассоциации «КСОС» кворум

имеется и составляет 67% от общего количества голосов. Совет правомочен принимать

решения на заседании по вопросам повестки дня.

Приглашенные лица:

 Генеральный директор Ассоциации «КСОС» Пахомов И.Н.

 Заместитель Генерального директора, начальник Контрольного отдела

Ассоциации «КСОС», заместитель председателя Контрольного комитета Ишутин М.В.

 Юрисконсульт Ассоциации «КСОС» Макарская Ж.Ю.

 начальник Экспертного отдела Ассоциации «КСОС» Веденьёв А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О делегировании представителей Ассоциации «КСОС» на XXII-й

Всероссийский съезд СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство.

2. О прохождении независимой оценки квалификации членами Ассоциации

«КСОС» в 2023 году.

Об избрании секретаря на заседании Совета Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Л.В., который предложил

избрать секретаря на текущее заседание Совета.

Поступили предложения избрать секретарем Лорткипанидзе Р.А. – члена Совета

Ассоциации «КСОС» .

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем на заседании Совета Ассоциации «КСОС» Лорткипанидзе

Р.А. –  члена Совета Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О делегировании представителей Ассоциации «КСОС» на XXII-й

Всероссийский съезд СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство»

СЛУШАЛИ:
председателя Общего собрания членов СРО Филатова Л.В., который сообщил, что

на 21 апреля 2023 года в г. Москве запланировано проведение XXII-го Всероссийского

 2

съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

В связи с чем для участия в съезде СРО необходимо делегировать полномочных

представителей Ассоциации «КСОС» с правом решающего и совещательного голоса.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Делегировать на XXII-й Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства (НОСТРОЙ) Филатова Леонида

Викторовича, Председателя Совета Ассоциации «КСОС», с правом решающего голоса по

всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л.В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лорткипанидзе Р.А.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О прохождении независимой оценки квалификации членами Ассоциации «КСОС» в

2023 году»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Л.В., который сообщил, что

начался процесс сдачи экзаменов в рамках независимой оценки квалификации (НОК), в том

числе в рамках НОК экзамен сдали 3 специалиста организаций – членов Ассоциации

«КСОС».

Было предложено членам Совета рассмотреть требования и регламенты по организации

процедуры независимой оценки квалификации для дальнейшей работы с членами СРО.

РЕШИЛИ:

Изучить нормативную базу по процедуре прохождения независимой оценки

квалификации, проработать вопросы организации НОК для дальнейшей работы с членами

СРО.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л.В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лорткипанидзе Р.А.

Председатель Совета

Ассоциации «КСОС»                       Л.В. Филатов

Секретарь заседания

Совета Ассоциации «КСОС»          Р.А. Лорткипанидзе